Datum anno Domini m° ccc° iii°, die Dominica post festum beatorum Jacobi et Christophori.

Sciau de cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 488, n° 539.)

BAILLIAGE DE VITRY.

DCIV. ÉPERNAV, *7 août 1303*. — Universis presentes litteras inspecturis, scabini ville de Sparnaco, Remensis diocesis<sup>3</sup>, salutem in Domino. Cum quamplurima . . . . (*comme au n° DLI*) . . . . expedire. Et quia nos proprium sigillum non habemus, rogavimus Guiardum dictum Werri, tabellionem et custodem sigilli prepositure de Sparnaco, predicto ut ipse sigillum dicte prepositure presentibus

<sup>1</sup> L'inventaire de Dupuy cite encore la ville de Péronne, en Vermandois, comme ayant donné son adhésion avec la clause «quantum ad spiritualitatem tangit» (J. 487, n° 498); cet acte est aujourd'hui en déficit.

<sup>2</sup> Vailly, arrondissement de Soissons, Aisne.

<sup>3</sup> Épernav et Sainte-Menehould sont indiqués comme faisant partie du bailliage de Vitry, dans les procurations données par ces villes pour se faire représenter aux États de Tours (avril 1308), comme on le verra ci-après.

apponeret. Et ego Guiardus predictus, qui in premissis omnibus presens interfui, ad requisitionem ipsorum scabinorum coram me presentium, et hoc fieri supplicantium, presentibus apposui, in testimonium premissorum, sigillum prepositure predictæ.

Datum et actum anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> iii<sup>o</sup>, die Mercurii post festum beati Petri ad Vincula.

Sceau de cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 486, n<sup>o</sup> 466.)

DCV. MONTFAUCON, 12 septembre 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, major, scabini et tota communitas ville Montis Falconis<sup>1</sup>, Remensis dyocesis, salutem in Domino. Cum quamplurima . . . *comme au n<sup>o</sup> DLI* . . . expedire. Et quia sigillum proprium non habemus, rogavimus venerabiles viros decanum et capitulum, dominos temporales dicte ville, ut ipsi sigillum suum presentibus apponerent. Et nos decanus et capitulum predicti sigillum nostri capituli, ad requisitionem dictorum majoris, scabinorum et communitatis, presentibus apposimus, in testimonium premissorum.

Datum anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> iii<sup>o</sup>, die Jovis post festum Nativitatis Virginis Marie.

Le sceau manque.

(J. 488, n<sup>o</sup> 585.)

DCVI. SAINTE-MENEHOLD, 12 août 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, scabini et tota communitas Sancte Manchildis, Cathalanensis dyocesis<sup>2</sup>, salutem in Domino. Cum quamplurima . . . *comme au n<sup>o</sup> DLI* . . . expedire. Et quia sigillum proprium non habemus, rogavimus Jouellum, sigilli prepositure dicte ville custodem ad presens, ut ipse dictum sigillum prepositure presentibus apponeret. Et ego Jouellus predictus, qui premissis interfui, sigillum dicte prepositure, ad requisitionem dictorum scabinorum et communitatis, presentibus duxi apponendum, in testimonium premissorum.